

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 24/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	18,7700	15,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0002	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	75,3200	14,4000	M3	Homologado	Menor Preço
	0003	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).AF_07/2020	11,5700	8,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,9500	80,0000	M3KM	Homologado	Menor Preço
	0005	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MECANIZADO.AF_07/2021	125,5300	4,5000	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M),COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	0,6900	430,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EMPLACAS. AF_05/2022	28,8700	210,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0008	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	106,7000	8,0000	M3	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCORETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.AF_10/2022	90,1800	105,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0010	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	35,1500	60,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0011	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRESOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	22,3200	6,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0012	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	69,0400	30,0000	M2	Homologado	Menor Preço
	0013	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADOEMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,5000	119,2000	kg	Homologado	Menor Preço



0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	15,0600	148,7000 kg	Homologado	Menor Preço
0015	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	979,1300	2,1700 M3	Homologado	Menor Preço
0016	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	15,3900	38,5000 kg	Homologado	Menor Preço
0017	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	925,9000	0,4500 M3	Homologado	Menor Preço
0018	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA CORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	78,0900	3,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0019	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021	125,5300	13,5000 M	Homologado	Menor Preço
0020	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	61,4100	24,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0021	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	112,9800	24,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0022	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	8,4400	27,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	45,1900	27,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0024	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,3400	27,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0025	PINTURA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,4300	27,0000 M2	Homologado	Menor Preço
0026	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	99,7100	3,0000 M3	Homologado	Menor Preço
0027	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN= 300 X 300* MM	91,7500	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0028	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, CORLARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	13,6200	25,0000 M	Homologado	Menor Preço
0029	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8,3400	60,0000 M	Homologado	Menor Preço
0030	POSTE METÁLICO PARA 2 LUMINÁRIAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA E 2M DE ALTURA LIVRE, FORNECIDO E INSTALADO	564,8900	3,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0031	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	175,7400	6,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0032	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	126,7900	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0033	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURAELETRÓSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	853,6000	4,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0034	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	119,2500	19,0000 M	Homologado	Menor Preço
0035	MESA DE JOGOS EM CONCRETO 70X70CM COM 4 BANCOS DE CONCRETO	878,7100	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0036	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,2600	44,0000 M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/08/2024 - 17:17	ANEXO I.pdf
08/08/2024 - 17:17	PRAÇA PRIMAVERA.pdf
08/08/2024 - 17:17	PRAÇA PRIMAVERA_02.pdf
08/08/2024 - 17:17	CRONOGRAMA.pdf
08/08/2024 - 17:17	BDI.pdf
08/08/2024 - 17:17	PROJETO BASICO.pdf
08/08/2024 - 17:17	PLANILHA ORÇAMENTARIA.pdf
08/08/2024 - 17:17	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
08/08/2024 - 17:17	MINUTA CONTRATO.pdf
08/08/2024 - 17:17	EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA modo aberto.pdf
27/09/2024 - 13:51	ANALISE DE RECURSO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
23/08/2024 - 09:52:16	Envio de Propostas Readequadas 24/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/08/2024 às 17:30.
23/08/2024 - 09:52:55	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/08/2024 - 14:33:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/08/2024 - 09:10:54	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO	COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO Processo Licitatório nº 131/2024 Concorrência Eletrônica nº 24/2024 A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 27 de agosto de 2024, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 24/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais informações poderão ser adquiridas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Frederico Westphalen/RS, 26 de agosto de 2024. Carina da Silveira Agente de Contratação
27/08/2024 - 09:03:35	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/08/2024 - 09:03:47	Envio de Propostas Readequadas 24/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2024 às 12:00.
27/08/2024 - 09:18:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/08/2024 - 11:45:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



29/08/2024 - 09:49:24

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO
Processo Licitatório nº 131/2024
Concorrência Eletrônica nº 24/2024

A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 29 de agosto de 2024, às 14:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 24/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
Demais informações poderão ser adquiridas através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>

Frederico Westphalen/RS, 29 de agosto de 2024.

Carina da Silveira
Agente de Contratação

27/09/2024 - 13:55:28

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO
Processo Licitatório nº 131/2024
Concorrência Eletrônica nº 24/2024

A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 03 de outubro de 2024, às 14:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 24/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
Demais informações poderão ser adquiridas através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>

Frederico Westphalen/RS, 27 de setembro de 2024.

Carina da Silveira
Agente de Contratação

03/10/2024 - 14:11:11

Documentos solicitados para o processo 24/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 24/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/10/2024 - 14:11:26

Envio de Propostas Readequadas 24/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 17:30.

03/10/2024 - 16:54:26

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 24/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

03/10/2024 - 16:57:21

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 24/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.750.479/0001-86 - Endereço: RUA CAMPOS SALLES - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99939-9293

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	-	-	15,0000 M3	R\$ 18,7700	R\$ R\$ 281,5500
	0002	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF_08/2023	-	-	14,4000 M3	R\$ 75,3200	R\$ R\$ 1.084,6080



0003	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	-	8,0000 M3	R\$ 11,5700	R\$ R\$ 92,5600
0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	-	-	80,0000 M3KM	R\$ 3,9500	R\$ R\$ 316,0000
0005	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_07/2021	-	-	4,5000 M3	R\$ 125,5300	R\$ R\$ 564,8850
0006	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	-	-	430,0000 M2	R\$ 0,6900	R\$ R\$ 296,7000
0007	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EMPLACAS. AF_05/2022	-	-	210,0000 M2	R\$ 28,8700	R\$ R\$ 6.062,7000
0008	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	-	-	8,0000 M3	R\$ 106,7000	R\$ R\$ 853,6000
0009	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCORETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	-	-	105,0000 M2	R\$ 90,1800	R\$ R\$ 9.468,9000
0010	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	-	-	60,0000 M	R\$ 35,1500	R\$ R\$ 2.109,0000
0011	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRESOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	-	-	6,0000 M2	R\$ 22,3200	R\$ R\$ 133,9200
0012	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	-	-	30,0000 M2	R\$ 69,0400	R\$ R\$ 2.071,2000
0013	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_06/2022	-	-	119,2000 kg	R\$ 15,5000	R\$ R\$ 1.847,6000
0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	-	-	148,7000 kg	R\$ 15,0600	R\$ R\$ 2.239,4220
0015	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	-	-	2,1700 M3	R\$ 979,1300	R\$ R\$ 2.124,7121
0016	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	-	-	38,5000 kg	R\$ 15,3900	R\$ R\$ 592,5150
0017	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	-	-	0,4500 M3	R\$ 925,9000	R\$ R\$ 416,6550
0018	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA CORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	-	-	3,0000 M2	R\$ 78,0900	R\$ R\$ 234,2700
0019	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021	-	-	13,5000 M	R\$ 125,5300	R\$ R\$ 1.694,6550



0020	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	-	-	24,0000 M2	R\$ 61,4100	R\$ R\$ 1.473,8400
0021	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	-	-	24,0000 M2	R\$ 112,9800	R\$ R\$ 2.711,5200
0022	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	-	-	27,0000 M2	R\$ 8,4400	R\$ R\$ 227,8800
0023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	-	-	27,0000 M2	R\$ 45,1900	R\$ R\$ 1.220,1300
0024	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	-	-	27,0000 M2	R\$ 4,3400	R\$ R\$ 117,1800
0025	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	-	-	27,0000 M2	R\$ 16,4300	R\$ R\$ 443,6100
0026	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	-	-	3,0000 M3	R\$ 99,7100	R\$ R\$ 299,1300
0027	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN= 300 X 300* MM	-	-	2,0000 UN	R\$ 91,7500	R\$ R\$ 183,5000
0028	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, CORLARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	-	-	25,0000 M	R\$ 13,6200	R\$ R\$ 340,5000
0029	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	-	60,0000 M	R\$ 8,3400	R\$ R\$ 500,4000
0030	POSTE METÁLICO PARA 2 LUMINÁRIAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA E 2M DE ALTURA LIVRE, FORNECIDO E INSTALADO	-	-	3,0000 UN	R\$ 564,8900	R\$ R\$ 1.694,6700
0031	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	-	-	6,0000 UN	R\$ 175,7400	R\$ R\$ 1.054,4400
0032	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	-	1,0000 UN	R\$ 126,7900	R\$ R\$ 126,7900
0033	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	-	-	4,0000 UN	R\$ 853,6000	R\$ R\$ 3.414,4000
0034	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	-	-	19,0000 M	R\$ 119,2500	R\$ R\$ 2.265,7500
0035	MESA DE JOGOS EM CONCRETO 70X70CM COM 4 BANCOS DE CONCRETO	-	-	2,0000 UN	R\$ 878,7100	R\$ R\$ 1.757,4200
0036	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	-	-	44,0000 M2	R\$ 2,2600	R\$ R\$ 99,4400
TOTAL DO LOTE						R\$ 50.416,0521
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 50.416,0521



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIAMONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:52:50	-	-	15,0000	R\$18,7700	R\$ 281,5500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:28:42	diversos	diversos	15,0000	R\$14,0000	R\$ 210,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:00:10	nao se aplica	nao se aplica	15,0000	R\$18,7700	R\$ 281,5500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:53:46	-	-	14,4000	R\$75,3200	R\$ 1.084,6080	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:29:30	diversos	diversos	14,4000	R\$59,0000	R\$ 849,6000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:06:05	nao se aplica	nao se aplica	14,4000	R\$75,3200	R\$ 1.084,6080	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:54:22	-	-	8,0000	R\$11,5700	R\$ 92,5600	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:30:00	diversos	diversos	8,0000	R\$9,0000	R\$ 72,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:06:12	nao se aplica	nao se aplica	8,0000	R\$11,5700	R\$ 92,5600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:54:57	-	-	80,0000	R\$3,9500	R\$ 316,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:31:03	diversos	diversos	80,0000	R\$3,0000	R\$ 240,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:06:42	nao se aplica	nao se aplica	80,0000	R\$3,9500	R\$ 316,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MECANIZADO.AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:55:32	-	-	4,5000	R\$125,5300	R\$ 564,8850	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:41:15	diversos	diversos	4,5000	R\$99,0000	R\$ 445,5000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:07:10	nao se aplica	nao se aplica	4,5000	R\$125,5300	R\$ 564,8850	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO EPEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M),COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:58:50	-	-	430,0000	R\$0,6900	R\$ 296,7000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:45:56	diversos	diversos	430,0000	R\$0,5000	R\$ 215,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:07:32	nao se aplica	nao se aplica	430,0000	R\$0,6900	R\$ 296,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EMPLACAS. AF_05/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:59:22	-	-	210,0000	R\$28,8700	R\$ 6.062,7000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:46:53	diversos	diversos	210,0000	R\$22,0000	R\$ 4.620,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:07:39	nao se aplica	nao se aplica	210,0000	R\$28,8700	R\$ 6.062,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 08:59:56	-	-	8,0000	R\$106,7000	R\$ 853,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:47:32	DIVERSOS	diversos	8,0000	R\$84,0000	R\$ 672,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:07:48	nao se aplica	nao se aplica	8,0000	R\$106,7000	R\$ 853,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCORETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:00:40	-	-	105,0000	R\$90,1800	R\$ 9.468,9000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:48:29	diversos	diversos	105,0000	R\$71,0000	R\$ 7.455,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:08:04	nao se aplica	nao se aplica	105,0000	R\$90,1800	R\$ 9.468,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:01:14	-	-	60,0000	R\$35,1500	R\$ 2.109,0000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:51:30	diversos	diversos	60,0000	R\$27,0000	R\$ 1.620,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:08:10	nao se aplica	nao se aplica	60,0000	R\$35,1500	R\$ 2.109,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRESOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:01:44	-	-	6,0000	R\$22,3200	R\$ 133,9200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:54:29	diversos	diversos	6,0000	R\$17,0000	R\$ 102,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:08:18	nao se aplica	nao se aplica	6,0000	R\$22,3200	R\$ 133,9200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:02:49	-	-	30,0000	R\$69,0400	R\$ 2.071,2000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:56:00	diversos	diversos	30,0000	R\$54,0000	R\$ 1.620,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:08:32	nao se aplica	nao se aplica	30,0000	R\$69,0400	R\$ 2.071,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:03:28	-	-	119,2000	R\$15,5000	R\$ 1.847,6000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:58:05	diversos	diversos	119,2000	R\$12,0000	R\$ 1.430,4000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:08:41	nao se aplica	nao se aplica	119,2000	R\$15,5000	R\$ 1.847,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:03:57	-	-	148,7000	R\$15,0600	R\$ 2.239,4220	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 12:59:40	diversos	diversos	148,7000	R\$11,0000	R\$ 1.635,7000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:08:49	nao se aplica	nao se aplica	148,7000	R\$15,0600	R\$ 2.239,4220	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:04:33	-	-	2,1700	R\$979,1300	R\$ 2.124,7121	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:01:18	diversos	diversos	2,1700	R\$775,0000	R\$ 1.681,7500	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:03	nao se aplica	nao se aplica	2,1700	R\$979,1300	R\$ 2.124,7121	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:05:16	-	-	38,5000	R\$15,3900	R\$ 592,5150	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:02:12	diversos	diversos	38,5000	R\$12,0000	R\$ 462,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:11	nao se aplica	nao se aplica	38,5000	R\$15,3900	R\$ 592,5150	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:05:48	-	-	0,4500	R\$925,9000	R\$ 416,6550	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:08:32	diversos	diversos	0,4500	R\$737,0000	R\$ 331,6500	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:22	nao se aplica	nao se aplica	0,4500	R\$925,9000	R\$ 416,6550	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATACORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:06:40	-	-	3,0000	R\$78,0900	R\$ 234,2700	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:09:18	diversos	diversos	3,0000	R\$62,0000	R\$ 186,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:32	nao se aplica	nao se aplica	3,0000	R\$78,0900	R\$ 234,2700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:07:08	-	-	13,5000	R\$125,5300	R\$ 1.694,6550	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:11:09	diversos	diversos	13,5000	R\$99,0000	R\$ 1.336,5000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:42	nao se aplica	nao se aplica	13,5000	R\$125,5300	R\$ 1.694,6550	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:07:37	-	-	24,0000	R\$61,4100	R\$ 1.473,8400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:12:16	diversos	diversos	24,0000	R\$48,0000	R\$ 1.152,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:50	nao se aplica	nao se aplica	24,0000	R\$61,4100	R\$ 1.473,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:09:09	-	-	24,0000	R\$112,9800	R\$ 2.711,5200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:14:53	diversos	diversos	24,0000	R\$89,0000	R\$ 2.136,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:09:58	nao se aplica	nao se aplica	24,0000	R\$112,9800	R\$ 2.711,5200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:10:07	-	-	27,0000	R\$8,4400	R\$ 227,8800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:16:27	diversos	diversos	27,0000	R\$6,0000	R\$ 162,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:10:34	nao se aplica	nao se aplica	27,0000	R\$8,4400	R\$ 227,8800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAROMANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA(SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:10:35	-	-	27,0000	R\$45,1900	R\$ 1.220,1300	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:17:09	diversos	diversos	27,0000	R\$35,0000	R\$ 945,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:10:42	nao se aplica	nao se aplica	27,0000	R\$45,1900	R\$ 1.220,1300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:11:02	-	-	27,0000	R\$4,3400	R\$ 117,1800	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:18:26	diversos	diversos	27,0000	R\$3,0000	R\$ 81,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:10:50	nao se aplica	nao se aplica	27,0000	R\$4,3400	R\$ 117,1800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:11:26	-	-	27,0000	R\$16,4300	R\$ 443,6100	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:19:04	diversos	diversos	27,0000	R\$13,0000	R\$ 351,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:10:57	nao se aplica	nao se aplica	27,0000	R\$16,4300	R\$ 443,6100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUALA 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:11:56	-	-	3,0000	R\$99,7100	R\$ 299,1300	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:19:48	diversos	diversos	3,0000	R\$79,0000	R\$ 237,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:04	nao se aplica	nao se aplica	3,0000	R\$99,7100	R\$ 299,1300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN= 300 X *300* MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:12:25	-	-	2,0000	R\$91,7500	R\$ 183,5000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:24:22	diversos	diversos	2,0000	R\$73,0000	R\$ 146,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:11	nao se aplica	nao se aplica	2,0000	R\$91,7500	R\$ 183,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, CORLARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:12:47	-	-	25,0000	R\$13,6200	R\$ 340,5000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:25:01	diversos	diversos	25,0000	R\$10,0000	R\$ 250,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:21	nao se aplica	nao se aplica	25,0000	R\$13,6200	R\$ 340,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:13:13	-	-	60,0000	R\$8,3400	R\$ 500,4000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:27:39	diversos	diversos	60,0000	R\$6,0000	R\$ 360,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:28	nao se aplica	nao se aplica	60,0000	R\$8,3400	R\$ 500,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - POSTE METÁLICO PARA 2 LUMINÁRIAS COM PINTURA ELETROSTATICA E 2M DE ALTURA LIVRE, FORNECIDO E INSTALADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:13:53	-	-	3,0000	R\$564,8900	R\$ 1.694,6700	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:32:46	diversos	diversos	3,0000	R\$440,0000	R\$ 1.320,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:36	nao se aplica	nao se aplica	3,0000	R\$564,8900	R\$ 1.694,6700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:14:17	-	-	6,0000	R\$175,7400	R\$ 1.054,4400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:34:11	diversos	diversos	6,0000	R\$135,0000	R\$ 810,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:44	nao se aplica	nao se aplica	6,0000	R\$175,7400	R\$ 1.054,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:14:42	-	-	1,0000	R\$126,7900	R\$ 126,7900	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:34:43	diversos	diversos	1,0000	R\$100,0000	R\$ 100,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:11:53	nao se aplica	nao se aplica	1,0000	R\$126,7900	R\$ 126,7900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF 11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:15:17	-	-	4,0000	R\$853,6000	R\$ 3.414,4000	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:35:37	diversos	diversos	4,0000	R\$675,0000	R\$ 2.700,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:12:00	nao se aplica	nao se aplica	4,0000	R\$853,6000	R\$ 3.414,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF 04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:15:40	-	-	19,0000	R\$119,2500	R\$ 2.265,7500	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:36:58	diversos	diversos	19,0000	R\$90,0000	R\$ 1.710,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:12:08	nao se aplica	nao se aplica	19,0000	R\$119,2500	R\$ 2.265,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - MESA DE JOGOS EM CONCRETO 70X70CM COM 4 BANCOS DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:16:10	-	-	2,0000	R\$878,7100	R\$ 1.757,4200	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:37:53	diversos	diversos	2,0000	R\$695,0000	R\$ 1.390,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:12:17	nao se aplica	nao se aplica	2,0000	R\$878,6100	R\$ 1.757,2200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	22/08/2024 - 09:16:37	-	-	44,0000	R\$2,2600	R\$ 99,4400	Sim
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	22/08/2024 - 13:38:24	diversos	diversos	44,0000	R\$1,0000	R\$ 44,0000	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	22/08/2024 - 14:12:25	nao se aplica	nao se aplica	44,0000	R\$2,2600	R\$ 99,4400	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	17.750.479/0001-86	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2024 - 09:16:37	50.416,0521 (proposta)	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 13:38:24	39.079,1000 (proposta)	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cancelado
22/08/2024 - 14:12:25	50.415,8521 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	23/08/2024 - 14:33:52	10.744.184/0001-58 - KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	desistencia_fw.pdf
0001	27/08/2024 - 11:45:42	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Habilitacao.rar
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	ALTERACAO CONTRATUAL.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CARTÃO CNPJ.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CONTRATO SOCIAL.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CND ESTADUAL.pdf



0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CND FEDERAL.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CND FGTS.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CND MUNICIPAL.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CND TRABALHISTA.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÃO INCISO XXXIII.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DIRE - DIRE_SEFAZRS_0490060641.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	BALANÇO2022ASSINADO.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Coeficientes de Análises2022.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	D_R_E_2022.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DeclaracaoDEFIS-2022.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Livros Contábeis 2022.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Balancete2023.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Balanço2023.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Coeficientes de Análises2023.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	D_R_E_2023 (1).pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	Livro_240953606.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	TermoAutenticacao_240953606.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÃO INDICES ECONOMICOS.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT COBERTURA METÁLICA.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT DRENAGEM.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT PAVIMENTAÇÃO CAMINHÓDROMO.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CAT PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CONTRATO ENGENHEIRO PEDRO.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CREA - DA ROSA SERVIÇOS.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	CREA - ENGENHEIRO PEDRO.pdf
0001	03/10/2024 - 16:57:20	17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	DECLARAÇÕES.pdf



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
27/08/2024 - 09:01:06	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Item 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos
Desclassificação: Fornecedor anexou pedido de desistência, por não ter considerado o BDI em sua proposta			
27/09/2024 - 13:53:19	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Item 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos
Desclassificação: Atestado de capacidade técnica não contempla objeto similar e/ou compatível com o objeto da licitação.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/10/2024 - 09:25	03/09/2024 - 23:59	06/09/2024 - 23:59

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	29/08/2024 - 14:07:18	declaro intenção de recurso	Indeferido
Justificativa: sem motivação			
17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	29/08/2024 - 14:09:57	o fornecedor não apresentou cat do responsável técnico de pavimentação para a execução do passeio em piso intertravado. a planilha orçamentária, cronograma fisico financeiro, tabela bdi e proposta de preços não identificam o responsável técnico	Indeferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
17.750.479/0001-86 - DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA	02/09/2024 - 09:09:43	segue recurso RECURSO.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	05/09/2024 - 17:31:31	Segue em anexo a contrarrazão apresentada pela empresa Vaniz J. G. Ló, demonstrando a conformidade dos documentos com a legislação e a regularidade da habilitação no processo licitatório em questão. CONTRARRAZAO.pdf.	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	10.744.184/0001-58	Inabilitado	39.079,1000
2º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Inabilitado	50.415,8521



¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/08/2024 - 17:20:48	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: lei complementar 123/2006.
23/08/2024 - 09:20:26	Agente de Contratação	Bom dia.
23/08/2024 - 09:20:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/08/2024 - 09:20:55	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/08/2024 - 09:20:56	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/08/2024 - 09:20:56	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/08/2024 - 09:20:56	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/08/2024 - 09:22:01	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
23/08/2024 - 09:32:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/08/2024 - 09:38:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 39.079,1000.
23/08/2024 - 09:39:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/08/2024 às 09:50.
23/08/2024 - 09:52:02	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:30 do dia 23/08/2024.
23/08/2024 - 09:52:02	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
23/08/2024 - 09:52:16	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/08/2024 às 17:30.
23/08/2024 - 09:52:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 23/08/2024.
23/08/2024 - 09:52:55	Sistema	Motivo: Inserir a documentação complementar e a DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO conforme exigido no edital.
23/08/2024 - 09:53:29	Agente de Contratação	NÃO ESQUECER QUE A PROPOSTA READEQUADA DEVERÁ SER DIGITADA NO CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA.
23/08/2024 - 14:33:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/08/2024 - 09:10:18	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 27 de agosto de 2024, às 09:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 24/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
27/08/2024 - 09:01:06	Sistema	O fornecedor KONAN INSTALACOES ELETRICAS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/08/2024 - 09:01:06	Sistema	Motivo: Fornecedor anexou pedido de desistência, por não ter considerado o BDI em sua proposta
27/08/2024 - 09:01:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante VANIZ J G LO com lance de R\$ 50.415,8521.
27/08/2024 - 09:01:36	Agente de Contratação	Bom dia, senhores licitantes, a sessão será retomada
27/08/2024 - 09:03:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 27/08/2024.
27/08/2024 - 09:03:36	Sistema	Motivo: Anexar proposta readequada, bem como documentação exigida no edital
27/08/2024 - 09:03:47	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2024 às 12:00.
27/08/2024 - 09:04:18	Agente de Contratação	NÃO ESQUECER QUE A PROPOSTA READEQUADA DEVERÁ SER DIGITADA NO CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA.
27/08/2024 - 09:05:38	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 27/08/2024.
27/08/2024 - 09:05:38	Sistema	Motivo: Solicito que, se possível que seja concedido maior desconto no lote.
27/08/2024 - 09:18:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/08/2024 - 10:54:39	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Bom dia, esse é nosso melhor lance
27/08/2024 - 11:45:24	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/08/2024 - 11:45:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
29/08/2024 - 09:48:44	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 29 de agosto de 2024, às 14:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 24/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
29/08/2024 - 14:00:00	Agente de Contratação	Boa tarde senhores licitantes.
29/08/2024 - 14:05:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/08/2024 - 14:06:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VANIZ J G LO.
29/08/2024 - 14:06:24	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.



29/08/2024 - 14:06:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/08/2024 às 14:16.
29/08/2024 - 14:07:18	Sistema	O fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/08/2024 - 14:09:57	Sistema	O fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/08/2024 - 14:40:59	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
29/08/2024 - 14:40:59	Sistema	Intenção: o fornecedor não apresentou cat do responsável técnico de pavimentação para a execução do passeio em piso intertravado. a planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, tabela bdi e proposta de preços não identificam o responsável técnico
29/08/2024 - 14:41:53	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
29/08/2024 - 14:41:53	Sistema	Intenção: declaro intenção de recurso
29/08/2024 - 14:41:53	Sistema	Justificativa: sem motivação
29/08/2024 - 14:46:23	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 06/09/2024 às 23:59.
02/09/2024 - 09:09:43	Sistema	O fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
05/09/2024 - 17:31:31	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0001.
27/09/2024 - 13:51:15	Sistema	A fase recursal do lote 0001 foi revista, os recursos arquivados e o item voltou para a fase de habilitação.
27/09/2024 - 13:51:15	Sistema	Motivo: Recurso julgamento precedente
27/09/2024 - 13:52:49	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.
27/09/2024 - 13:52:49	Sistema	Motivo: Atestado de capacidade técnica não contempla objeto similar e/ou compatível com o objeto da licitação.
27/09/2024 - 13:53:08	Sistema	Foi revertida a habilitação do fornecedor VANIZ J G LO pelo agente de contratação para o lote 0001.
27/09/2024 - 13:53:08	Sistema	Motivo: Atestado de capacidade técnica não contempla objeto similar e/ou compatível com o objeto da licitação.
27/09/2024 - 13:53:19	Sistema	O fornecedor VANIZ J G LO foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
27/09/2024 - 13:53:19	Sistema	Motivo: Atestado de capacidade técnica não contempla objeto similar e/ou compatível com o objeto da licitação.
27/09/2024 - 13:53:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA com lance de R\$ 50.416,0521.
27/09/2024 - 13:55:04	Agente de Contratação	A Agente de Contratação do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 03 de outubro de 2024, às 14:00, será RETOMADA A SESSÃO da Concorrência Eletrônica nº 24/2024, o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada global para executar a construção de praça pública no bairro Jardim Primavera, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos.
03/10/2024 - 14:10:00	Agente de Contratação	BOa tarde.
03/10/2024 - 14:10:09	Agente de Contratação	Será iniciada a etapa de negociação.
03/10/2024 - 14:10:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:30 do dia 03/10/2024.
03/10/2024 - 14:10:41	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no preço ofertado?
03/10/2024 - 14:11:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 03/10/2024.
03/10/2024 - 14:11:11	Sistema	Motivo: Inserir a documentação complementar e a documentação de habilitação exigida no edital.
03/10/2024 - 14:11:26	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/10/2024 às 17:30.
03/10/2024 - 14:11:54	Agente de Contratação	Necessário inserir a proposta readequada em campo próprio do sistema.
03/10/2024 - 16:54:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/10/2024 - 16:55:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
03/10/2024 - 16:57:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/10/2024 - 17:06:48	F. DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIM	Documentação Lote 0001: BOA TARDE SRA. PREGOEIRA. NÃO É POSSÍVEL FECHAR OS VALORES EXATOS ENTRE A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, QUE FECHOU NO VALOR EXATO DE R\$ 50.416,07 (MESMO VALOR DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ANEXADA NO PROCESSO LICITATÓRIO - ANEXO Nº 33436) E A PROPOSTA DIGITADA NO SISTEMA, QUE FECHOU NO VALOR DE R\$ 50.416,0521 DEVIDO A DIVERGÊNCIAS DE EXIGÊNCIAS, O EDITAL EXIGE DUAS CASAS DECIMAIS APÓS A VIRGULA, ENQUANTO QUE NO MOMENTO DE DIGITAÇÃO DA PROPOSTA NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, O SISTEMA ESTÁ EXIGINDO QUATRO CASAS DECIMAIS APÓS A VIRGULA. PORTANTO A DIFERENÇA ENTRE OS VALORES DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DA PROPOSTA READEQUADA REFERE-SE A ESSA DIVERGÊNCIA. MUITO OBRIGADO
04/10/2024 - 09:15:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/10/2024 - 09:15:24	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.
04/10/2024 - 09:15:26	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
04/10/2024 - 09:15:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/10/2024 às 09:25.
04/10/2024 - 09:28:36	Agente de Contratação	A sessão será encerrada e o processo encaminhado para adjudicação e homologação.
04/10/2024 - 09:28:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
04/10/2024 - 09:30:08	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ ALBERTO PANOSSO.
04/10/2024 - 09:30:17	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por JOSÉ ALBERTO PANOSSO.



Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	19/08/2024 - 17:19:30

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
SUELIN CARDOSO DOS REIS	19/08/2024 - 17:19:30
VALDECIR DA SILVA SEBEN	19/08/2024 - 17:19:30
VALTEMIR VENDRUSCOLO	19/08/2024 - 17:19:30

Carina da Silveira
Agente de Contratação

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Autoridade Competente

SUELIN CARDOSO DOS REIS
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

VALTEMIR VENDRUSCOLO
Apoio

